

Włoszczowa, dnia 14.11.2019r.

Znak DOAT 108/11/2019

Dotyczy: odpowiedzi na pytania do przetargu nieograniczonego na dostawę materiałów opatrunkowych dla Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie- Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II Nr sprawy 13/11/2019.

Pytanie nr 1

Pakiet 4, poz. 6-8

Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą elastyczną wykonaną z 100% włókien syntetycznych tj: poliestrowych i poliamidowych posiadające rozciągliwość powyżej 130 % z zapinką wewnątrz opakowania indywidualnego?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 2

Pakiet 4, poz. 9-11

Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą podtrzymującą wykonaną z przędzy poliestrowej 100%, gdyż włókna viskozowe stosowane jako zamiennik poliestru są niezbyt wytrzymałe, gniotą się oraz elektryzują, co wpływa niekorzystnie na komfort pacjenta?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 3

Pakiet 4, poz. 6-11

Czy zamawiający wydzieli poz.6-11 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli innym firmom , specjalizującym się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 4

Pakiet 6, poz. 9-11

Wnosimy do Zamawiającego o odstąpienie od zaoferowania wyrobów sterylizowanych wyłącznie w parze wodnej i dopuszczenie wyrobów sterylizowanych innymi metodami m.in. tlenkiem etylenu, , które zgodnie z obowiązującym prawem spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz chirurgicznych. Dopuszczenie innych metod sterylizacji zapewni zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców zgodnie z zapisami ustawy PZP dotyczącymi opisu przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 5

Pakiet 6, poz. 9-11

Czy zamawiający dopuści kompresy 17 nitkowe 8 warstwowe?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 6

Pakiet 6, poz. 9-11

Czy zamawiający dopuści kompresy o wadze dla rozmiaru 5 cm x 5 cm – 0,437g; dla rozmiaru 7,5 cm x 7,5 cm – 1,005 g; dla rozmiaru 10 cm x 10 cm – 1,794g?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 7

Pakiet 6, poz. 10

Czy zamawiający dopuści rozmiar 7,5 x 7,5 cm?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 8

Pakiet 6, poz. 11

Czy zamawiający dopuści rozmiar 10 x 10 cm?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 9

Pakiet 6, poz. 5

Czy zamawiający dopuści gazę w roli?

Odpowiedź: Dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 10

Pakiet 6, poz. 5

Czy zamawiający dopuści gazę 13 nitkową, szer. 90 cm?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 11

Pakiet 6, poz. 5

Czy zamawiający dopuści wyroby z gazy sklasyfikowane w klasie I reg.4 ? Wyroby, które są przedmiotem oferty są produktami niesterylnymi, w związku z tym nie używa się ich w zabiegach medycznych wysokiego ryzyka i nie zachodzi potrzeba, aby były sklasyfikowane w klasie II a reg.7.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 12

Pakiet 6, poz. 5,12,

Czy zamawiający wydzieli poz.5, poz.12 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli innym firmom , specjalizującym się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 13

Pakiet 6, poz. 13-15

Czy zamawiający dopuści wyroby z gazy sklasyfikowane w klasie I reg.4 ? Wyroby, które są przedmiotem oferty są produktami niesterylnymi, w związku z tym nie używa się ich w zabiegach medycznych wysokiego ryzyka i nie zachodzi potrzeba, aby były sklasyfikowane w klasie II a reg.7.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 14

Pakiet 6, poz. 13-15

Czy zamawiający dopuści kompresy o wadze dla rozmiaru 5 cm x 5 cm – 0,437g; dla rozmiaru 7,5 cm x 7,5 cm – 1,005 g; dla rozmiaru 10 cm x 10 cm – 1,794g?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 15

Pakiet 6, poz. 9-11,13-15

Proszę Zamawiającego o wydzielenie pozycji 9-11,13-15 z pakietu 6. Podział pakietu zwiększy konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert jakościowych i cenowych. Bez wydzielenia tych pozycji konkurencja będzie ograniczona do kilku konkurentów, a Zamawiający otrzyma wycenę o zawyżonej wartości w stosunku do wartości rynkowej.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 16

Pakiet 6, poz. 13-15

Czy zamawiający wymaga kompresów podwiniętych z obu stron?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 17

Pakiet 18, poz. 8-11

Czy zamawiający wydzieli poz.8-11 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli innym firmom , specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 18

Pakiet 18, poz. 8-11

Czy zamawiający dopuści kompresy pakowane p-f, bez etykiety samoprzylepnej?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 19

Pakiet 18, poz. 8-11

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyrobów sterylizowanych metodami, które zgodnie z obowiązującym prawem spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz chirurgicznych w tym metodą EO?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 20

Pakiet 18, poz. 8-11

Czy Zamawiający dopuści dokument potwierdzający powtarzalność procesu sterylizacji w formie certyfikatu z zakresu sterylizacji wyrobów medycznych zgodnej z normą 11135-1 dla tlenu etylenu? Raport z walidacji procesu sterylizacji dotyczy konkretnej partii produktu, natomiast certyfikat potwierdza proces sterylizacji wyrobów medycznych sterylnych wdrożony u wytwórcy. Ponadto dowodzi to, iż proces walidacji jest procesem powtarzalnym kontrolowanym przez zewnętrzne instytucje certyfikujące.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 21

Pakiet 18, poz. 8-11

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania dokumentu potwierdzającego walidację procesu sterylizacji ponieważ raport walidacji dotyczy konkretnej partii? Ponadto nie jest to dokument wskazujący na dopuszczenie produktu do obrotu.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 22

Pakiet 18, poz. 8-11

Czy zamawiający dopuści kompresy o wadze dla rozmiaru 5 cm x 5 cm – 0,437g; dla rozmiaru 7,5 cm x 7,5 cm – 1,005 g; dla rozmiaru 10 cm x 10 cm – 1,794g?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 23

Pakiet 18, poz. 8-11

Czy zamawiający wymaga kompresy z brzegami podwijanymi z obu stron?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 24

Pakiet nr 17 poz.2,3,4

Czy Zamawiający dopuści opatrunek o następujących wymiarach:

Poz. 2- 10 cm x 34 cm

Poz. 3- 7 cm x 5 cm

Poz. 4- 10 cm x 15 cm.

Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

Odpowiedź: Dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 25

Pakiet 1 poz. 7,8

Czy Zamawiający wydzieli w/w pozycje do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli innym firmom specjalizującym się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 26

Pakiet 1 poz.7

Czy Zamawiający dopuści transparentny przyłepiec do mocowania kaniul w rozmiarze 7x8,8cm, wzmocniony dodatkowo włókniną, hipoalergiczny, sterylizowany promieniami gamma?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 27

Pakiet 1 poz.7

Czy Zamawiający dopuści opatrunek poliuretanowy, przepuszczający powietrze, przezroczysty, posiadający zaokrąglone brzegi, rozmiar 9 x 11 cm, dodatkowa etykieta (ramka) pozwala zapisać datę umieszczenia plastra, posiada trzy dodatkowe włókninowe paski pozwalające na stabilniejsze umocowanie opatrunku, pokryty hipoalergicznym klejem akrylowym, sterylny, jednorazowego użytku, sterylizowany tlenkiem etylenu, bez lateksu?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 28

Pakiet 1 poz.8

Czy Zamawiający wymaga aby przyłepiec do mocowania kaniul posiadał dodatkową podkładkę oraz dodatkowe zabezpieczenie w miejscu wkłucia w postaci gazika wykonanego z miękkiej wiskozy?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 29

Pakiet 17 poz.1-4

Czy Zamawiający dopuści opatrunek włókninowy, samoprzylepny, z zaokrąglonymi brzegami, wkład chłonny umieszczony centralnie, warstwa chłonna z poliestru i włókna wiskozowego, pokryty hipoalergicznym klejem akrylowym, sterylizowany promieniami gamma w rozmiarach:

10x20cm,10x30cm,5x7,5cm,10x15cm?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 30

Pakiet nr 11

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy oczekuje opatrunków zbudowanych z 3 różnych hydrokoloidów: pektyny, żelatyny i karboksymetylocelulozy sodowej zawieszonych w macierzy polimetowej?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 31

Pakiet nr 15

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie drenów donosowych w rozmiarze 7,5 cm x 7,6 cm.

Odpowiedź: Dopuszcza , ale nie wymaga.

Pytanie nr 32

Pakiet nr 17 poz. 2, 4

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunków które posiadają kanciaste zamiast zaokrąglonych brzegów.

Odpowiedź: Dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 33

Pakiet 4, poz. 1:

Czy Zamawiający dopuści watę opatrunkową bawełniano (50%)-wiskozową (50%)?

Odpowiedź: Dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 34

Projekt umowy:

1. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 5 wzoru umowy zostało dodane wyrażenie „,chyba że opóźnienie Zamawiającego w zapłacie przekracza 60 dni”? Wykonawca nie powinien być zobowiązany do nieograniczonego w czasie kredytowania Zamawiającego. Mogłoby to bowiem zachwiać płynnością finansową wykonawcy, a tym samym zagrozić wykonaniu zamówienia publicznego. Zachowanie § 8 ust. 5 wzoru umowy w niezmienionym kształcie może niekorzystnie wpłynąć na wysokość cen oferowanych w przetargu lub nawet skłonić niektórych wykonawców do rezygnacji ze złożenia oferty. Poza tym, skuteczność § 8 ust. 5 wzoru umowy w aktualnym brzmieniu może być kwestionowana np. na podstawie art. 58 § 2 Kodeksu cywilnego.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 35

2. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 1 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy Zamawiający wezwał wykonawcę do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 36

1. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 2 i 3 wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”?
Uzasadnione jest, aby przesłanką naliczenia kary umownej była zwłoka (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione naruszenie terminu. Nie ma uzasadnienia rozszerzania odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, "kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy." Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 3 sierpnia 2015 r. KIO 1546/15 stwierdzając „uprawnienie do dochodzenia kar umownych w wypadku zaistnienia opóźnienia (a nie zwłoki) powoduje niesłuszne obciążanie wykonawcy skutkami okoliczności, za które nie będzie on ponosił winy i nie będzie miał żadnego

wpływu na ich zaistnienie. Obciążenie wykonawcy ryzykiem za wszelkie zdarzenia prowadzące do nieterminowego spełnienia świadczenia w sposób oczywisty prowadzi do zachwiania równowagi stron stosunku zobowiązaniowego, będącej jego właściwością, co pozostaje w sprzeczności z zasadą swobody umów, o jakiej mowa w art. 3531 k.c.”

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 37

1. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 4 wzoru umowy wyrażenie „10% wartości brutto określonej w § 2 ust. 1” zostało zastąpione wyrażeniem „10% niezrealizowanej wartości umowy”?

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby znacznie przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 38

Pakiet Nr 1

1. **Poz. nr 1-3-** czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane przylepce nawinięte były na szpulę z ogranicznikami chroniącymi je przed zabrudzeniami oraz posiadały nazwę produktu na szpuli co umożliwi ich identyfikację? **Odpowiedź: Dopuszcza , ale nie wymaga**
2. **Poz. nr 8-** czy w pozycji tej nie doszło do omyłki pisarskiej dotyczącej zdublowania opisu wymaganego opatrunku? Czy Zamawiający oczekuje przylepca do mocowania kaniul sterylnej na podłożu z miękkiej włókniny?
Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. **Odpowiedź: Tak.**
3. **Poz. nr 8-** czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania przylepca do mocowania kaniul w rozmiarze 7cm x 9cm? **Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

Pytanie nr 39

Pakiet Nr 5

1. **Poz. nr 1-3-** Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie zaoferowania opaski gipsowej na nośniku w postaci tekturowego rulonika równoważnie z nośnikiem z plastiku. Prośbę tę motywujemy faktem, iż zastosowanie ww. nośnika tekturowego zapewnia równomierne namoczenie opaski gipsowej, także od wewnątrz (w większym stopniu nawet niż w przypadku zastosowania nośnika nie przepuszczającego wody) co wpływa bezpośrednio na podniesienie walorów użytkowych opaski gipsowej. Pragniemy również zwrócić uwagę na fakt, iż wykorzystany w tym przypadku surowiec tj. tektura jest materiałem biodegradowalnym w przeciwieństwie do tworzywa sztucznego co w dobie szczególnego nacisku na stosowanie rozwiązań proekologicznych uzasadnia pozytywne rozpatrzenie naszej prośby. **Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**
2. **Poz. nr 1-3-** czy Zamawiający wymaga zaoferowania opasek gipsowych, które charakteryzują się czasem zanurzenia (aktywacji) w czasie 3 sekund? Informacja potwierdzona kartą danych technicznych wyrobu.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 40

PROJEKT UMOWY

1. § 9 – Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 projektu umowy słowo „opóźnienie” zostało zastąpione słowem „zwłoka”? Uzasadnione jest aby przesłanką naliczenia kary umownej była zwłoka (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, „kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy.”

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 41

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet 7; pozycje: 1, 2, 3): przedłożenia kart produktowych / kart technicznych, wystawionych przez producenta, które będą jawne dla Zamawiającego oraz innych ewentualnych wykonawców i staną się potwierdzeniem wymogów zawartych w SIWZ? Należy nadmienić, że karta produktowa / techniczna stwierdza obecność wszystkich elementów składowych produktu, jak również posiada zapis mówiący o poziomie chłonności produktu, zbadany według standardów normy ISO 11948.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 42

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet 7; pozycje: 1, 2, 3): pieluchomajtki dla dorosłych posiadające co najmniej jeden ściągacz taliowy i ustanowi to jako wymóg minimalny? Nasze produkty seryjnie są wyposażone w jeden ściągacz taliowy, gdyż posiadają elastyczne boki produktów oraz elastyczne zapięcia, które odpowiadają funkcjom przedniego ściągacza. Dodatkowo brak ściągacza taliowego z przodu jest korzyścią dla pacjentów z nadwagą, gdyż nie powoduje obtarć w okolicach podbrzusza. Zastosowanie w pieluchomajtkie jednego ściągacza taliowego, pozwala na idealne dopasowanie produktu do ciała pacjenta, co wpływa na komfort osoby potrzebującej pomocy. Dopasowanie produktu przekłada się na brak wycieków zawartości pieluchomajtki, a to przekłada się na komfort pracy personelu: zmniejszenie czasu pracy przy jednym pacjencie, zmniejszenie ilości zmian produktu na NTM oraz pozwala zaoszczędzić koszty związane z usługami prania pościeli.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 43

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet 7; pozycje: 1, 2, 3): pieluchomajtek posiadających system szybkiego wchłaniania (Feel Dry, EDS lub inny), który umożliwia maksymalnie szybkie wchłanianie moczu do środka produktu oraz utrzymuje wilgoć z dala od skóry pacjenta? Należy podkreślić, że powyższe rozwiązania technologiczne charakteryzują produkty o wysokich standardach jakościowych i zapewniają pacjentom maksymalną ochronę. Dodatkowo korzystnie wpływają na finanse Zamawiającego, gdyż ograniczają zużycie produktów chłonnych jak również ilość prania pościeli.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 44

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet 7; pozycja: 3): złożenie oferty na pieluchomajtki w rozmiarze L o obwodzie produktu co najmniej 160 cm? Wymiary techniczne oferowanego produktu (szerokość w górnej części pieluchomajtki 80 cm) odpowiadają najbardziej popularnym produktom z handlowym oznaczeniem XL oferowanym na rynku polskim. W naszej opinii nie ma zatem powodu do zawężania wymogów w stosunku do oczekiwanych produktów - rozmiarów wynikających z ich nazwy handlowej. Nomenklatura nazw handlowych może być różna ponieważ nie podlega ścisłym kryterium przy ich oznaczeniu. Dopuszczenie naszego produktu w rozmiarze L o maksymalnym obwodzie produktu 160cm daje możliwość zaproponowania Zamawiającemu konkurencyjnej oferty, co w trakcie trwania umowy, przełoży się na oszczędności.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet 7; pozycja: 4): złożenia oferty na podkład higieniczny 60x90cm, z wkładem chłonnym o rozmiarze co najmniej 85x55cm i poziomem chłonności co najmniej 1750g? Mamy informację, że w ostatnim czasie na rynku pojawiły się produkty chłonne, które są rekomendowane dla osób z ciężkim NTM, a w praktyce są to tylko odpowiedniki imitujące produkty o najwyższych standardach - obniżony poziom chłonności. Posiadamy również informację z Instytucji, które zgodziły się na dostawę tego rodzaju produktów, że produkty te w żaden sposób nie sprawdzają się w warunkach szpitalnych. Brak odpowiedniego poziomu chłonności oraz podstawowych systemów zabezpieczeń uniemożliwia skuteczne zabezpieczenie chorego

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

DYREKTOR
Zespołu Opieki Zdrowotnej
w Mińsku Mazowieckim
Rafał Krupa

INSPEKTOR
Działu Obsługi Adm.-Tech.

Joanna Szwarz
Joanna Szwarz

Kierownik Apteki
Maria Nowak
mgr farmacji
specjalista
ds. farmacji aptecznej